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Tohtorikoulutuspilottia 2024–2027 koskeva 
seurantaryhmä

Asettaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö on 25.3.2024 asettanut kansalliselle tohtorikoulutuspilotille seuranta-
ryhmän. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää tarvittaessa seurantaryhmän täydentämisestä ja 
jäsenmuutoksista.

Tausta

Parlamentaarisen TKI-työryhmän raportti vuodelta 2023 linjasi, että valtionrahoitusta yliopistoille tu-
lee lisätä ja rahoitusta tulee varata työelämän tarpeen mukaisesti tutkijankoulutettujen osaajien mää-
rän nostamiseen samalla ylläpitäen tutkijankoulutuksen korkea laatu. Valtioneuvoston budjettiesitys 
eduskunnalle lokakuussa 2023 vastasi parlamentaariseen linjaukseen. Rahoitusta esitettiin tutkija-
koulutuspilottiin vuosille 2024–2027. Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelmassa nostetaan 
osaajien saatavuus ja riittävät koulutusmäärät välttämättömäksi keinoksi saavuttaa tutkimus- ja in-
novaatiorahoituksen tavoitetaso.

Opetus- ja kulttuuriministeriö valmisteli tohtorikoulutuspilottihaun kuullen yliopistoja ja Suomen yli-
opistojen rehtorineuvosto UNIFIa. Suomen Akatemia toteutti pilotin haku- ja arviointiprosessit ajan-
jaksolla marraskuu 2023 – tammikuu 2024. Opetus- ja kulttuuriministeriö päätti alakohtaisten pilot-
tien rahoituksesta 7. helmikuuta 2024 hyödyntäen kansainvälisen arviointipaneelin arviointia. Helmi-
kuussa 2024 yliopistoille päätettiin myöntää alakohtaisten pilottien toteuttamiseen vuosina 
2024–2027 yhteensä 255 miljoonaa euroa.

Tohtorikoulutuspilotille perustetaan seurannan ja arvioinnin tutkimushanke. Tutkimushanke raportoi 
opetus- ja kulttuuriministeriölle ja tohtorikoulutuspilotin seurantaryhmälle. 

Tehtävät

Tohtorikoulutuspilotin tavoitteet ovat:
1. Lisätä tohtoreiden määrää Suomessa huomioiden osaamisen huoltovarmuus
2. Pilotoida nykyistä joustavampaa tohtorikoulutuksen prosessia
3. Lisätä tohtorikoulutettujen liikkuvuutta yliopistojen, yritysten, tutkimuslaitosten ja muiden or-

ganisaatioiden välillä ja kannustaa vastavalmistuneita tohtoreita monipuolisille tutkijanurille
4. Tuottaa tietoa tohtorikoulutuksen prosesseista sekä kerätä tietoa kolmannen syklin tutkin-

toaikojen mahdollisesta sääntelytarpeesta
5. Kehittää ohjauksen käytänteitä sekä tieteellisen ja taiteellisen jatkotutkinnon 

suorittamisenintegroitumista aiempiin opintoihin (ml. mahdollisuus suorittaa maisterintut-
kinto väitöskirjatutkimuksen aikana)
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6. Lisätä tohtoreiden työllistymistä laajasti yhteiskunnan eri sektoreille

Seurantaryhmän tehtävänä on seurata tohtorikoulutuspilotin tavoitteiden toteutumista, levittää tietoa 
pilotin etenemisestä ja tuloksista sekä antaa neuvoa tohtorikoulutuksen joustavuuden edistämisestä 
ja pilotin vaikuttavuuden lisäämisestä. Seurantaryhmä toimii myös tohtorikoulutuspilotin seurannan 
ja arvioinnin tutkimushankkeen seurantaryhmänä.

Toimikausi

Kansallisen tohtorikoulutuspilotin kauden loppuun 25.3.2024 – 31.12.2027

 

 

Kokoonpano

Puheenjohtaja:

johtaja Erja Heikkinen, opetus- ja kulttuuriministeriö

Jäsenet:

vararehtori Jari Hämäläinen, Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI

puheenjohtaja Lasse Lehtonen, Nuorten Tiedeakatemia

professori Johanna Moisander, Professoriliitto

professori Johanna Myllyharju, Suomen Akatemia

tutkijatohtori Pauli Väisänen, Tieteentekijöiden liitto

opetusneuvos Saara Vihko, opetus- ja kulttuuriministeriö

opetusneuvos Paavo-Petri Ahonen, opetus- ja kulttuuriministeriö

 

Opetus- ja kulttuuriministeriö asettaa seurantaryhmälle sihteerin.

Työryhmän asettamisessa on otettu huomioon tasa-arvolain säädökset.

 

Kustannukset

Seurantaryhmän jäsenille ei makseta tehtävästä korvausta. Maltilliset matkakustannukset pääkau-
punkiseudun ulkopuolelta tuleville korvataan. Seurantaryhmän kustannukset suoritetaan talousar-
vion momentin 29.40.20 määrärahasta. Määrärahasta maksetaan normaalit työryhmätyöskentelystä 
aiheutuvat kustannukset.

Tiede- ja kulttuuriministeri Sari Multala

Opetusneuvos Laura Taajamaa

 Liitteet  
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 Jakelu  Seurantaryhmän puheenjohtaja ja jäsenet

 
 Tiedoksi  Nuorten tiedeakatemia

Professoriliitto 

Suomen Akatemia

Suomen yliopistojen rehtorineuvosto UNIFI 

Tieteentekijöiden liitto

Erityisavustaja Emmi Venäläinen

Kansliapäällikkö Anita Lehikoinen

Ylijohtaja Sirkku Linna
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